
 

DETERMINAZIONE N. 732 DEL  10/10/2018  

 

Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro 

Struttura 

proponente: 
AREA GESTIONALE GIURIDICA ECONOMICA 

OGGETTO: 
 

 

 

 

Con impegno contabile   Senza impegno contabile 

L’estensore 

Maurizio Stracuzzi 

Il Responsabile  

del Procedimento  

Maurizio Stracuzzi 

Il Dirigente  

della Struttura proponente 

Dott.ssa Ines Dominici 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 

FINANZ

. 

CAPITOLO C/R/P 

IMPEGNO 
STANZIAMENTO 

BILANCIO 

DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 

IL 

DIRIGENTE NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

  

Il Dirigente della struttura  

competente in materia  

di bilancio e ragioneria 

 

 

 

 

DISIMPEGNO DELLA SOMMA COMPLESSIVA DI € 35.422,32 DAL CAP. U00007 
ESERCIZIO FINANZIARIO 2018. 



Il Direttore del Servizio 

 

 

Vista  la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 “Nuovo Statuto della Regione 

Lazio”; 

 

Vista  la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al 

personale regionale” e successive modifiche; 

 

Vista  la determinazione 28 gennaio 2014, n. 45 concernente “Istituzione delle aree, 

degli uffici e delle funzioni direzionali di staff presso il Consiglio regionale – 

Revoca delle determinazioni 13 ottobre 2010, n. 806 e successive 

modificazioni e 16 maggio 2011, n. 312 e successive modificazioni”; 

  

Vista altresì la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 39 del 19 giugno 2013 con 

la quale è stato attribuito all’Ing. Vincenzo Ialongo l’incarico di Direttore del 

Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro;  

 

Vista la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 24 settembre 2018, n. 167 

avente per oggetto “Ing. Vincenzo Ialongo, proroga dell’incarico di Direttore 

del Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui luoghi di lavoro” 

 

Vista altresì la determinazione 8 febbraio 2017, n. 65 con cui è stato                                       

conferito   alla dott.ssa Ines Dominici l’incarico di dirigente dell’Area                                       

“Gestione giuridico-economica” istituita presso il servizio Tecnico                            

strumentale, Sicurezza sui luoghi di lavoro; 

 

Vista la determinazione n. 762 del 27 ottobre 2016 “Conferimento al sig. Maurizio 

Stracuzzi cat. D3 – D4 dell’incarico di responsabile della Posizione 

Organizzativa nell’ambito dell’Ufficio “Trattamento Consiglieri”, denominata 

“Emolumenti e rimborsi Consiglieri regionali ed ex Consiglieri regionali”; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio del 1 giugno 2018 n. 8 “Approvazione della 

proposta di bilancio armonizzato di previsione del Consiglio regionale del 

Lazio per l’esercizio finanziario 2018-2020, in applicazione del decreto 

legislativo del 23 giugno 2011 n.118”; 

 

Vista  la legge regionale n. 4 del 4 giugno 2018 “Bilancio di previsione finanziario 

della Regione Lazio 2018 – 2020”; 

 

Vista la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 50 del 7 giugno 2018 avente ad 

oggetto: “Approvazione del bilancio di previsione del Consiglio Regionale del 

Lazio per l’esercizio finanziario 2018-2020 in applicazione del D.lgs. 23 

giugno 2011, n. 118 – Presa d’atto” – Approvazione del “ Documento tecnico 

di accompagnamento”, ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate ed 

in missioni, programmi e macroaggregati per le spese; approvazione del 

Bilancio finanziario gestionale”, ripartito in capitoli di entrata e di spesa;  

 



Vista la l.r. 28 giugno 2013 n. 4 che detta norme per la corresponsione delle risorse 

economiche a favore dei Consiglieri regionali, degli Assessori, dei componenti 

gli Organi di controllo e garanzia; 

 

Viste le determinazioni n. 44 del 25 gennaio 2018; n. 124 del 15 febbraio 2018; n. 

208 del 21 marzo 2018 e n. 234 del 30 marzo 2018 con le quali sono state 

impegnate le somme necessarie per la corresponsione delle risorse economiche 

a favore dei Consiglieri regionali, degli Assessori, dei componenti gli Organi 

di controllo e garanzia, esercizio finanziario 2018; 

 

Rilevata la necessità di dover procedere a razionalizzare le risorse presenti ed impegnate 

sul capitolo U00007, con le determinazioni di cui al precedente comma, al fine 

di rendere disponibili le somme per le obbligazioni istituzionali inerenti le 

indennità di carica dei Consiglieri regionali dell’XI legislatura per il periodo 

ottobre – dicembre 2018; 

 

Ritenuto di dover procedere a disimpegnare dal capitolo U00007 la somma complessiva 

di euro 35.422,32 come di seguito specificato:  

 determina n. 44 del 25 gennaio 2018 codice U.01.023.02.01.008 € 0,20; 

 determina n. 124 del 15 febbraio 2018 codice U.01.023.02.01.008 € 12,30; 

 determina n. 208 del 21 marzo 2018 codice U.01.023.02.01.001 € 3.815,20 

      codice U.01.023.02.01.002 € 1.383,00 

      codice U.01.023.02.01.008 € 76,54; 

 determina n. 234 del 30 marzo 2018 codice U.01.023.02.01.002 € 24.276,03 

      codice U.01.023.02.01.008 € 5.859,95; 

 

 

DETERMINA 

 

Per le ragioni espresse in premessa, che si intendono qui integralmente richiamate: 

 

1. di disimpegnare dal capitolo U00007 la somma complessiva di euro 35.422,32 come di 

seguito specificato:  

determina n. 44 del 25 gennaio 2018 codice U.01.023.02.01.008 € 0,20; 

determina n. 124 del 15 febbraio 2018 codice U.01.023.02.01.008 € 12,30; 

determina n. 208 del 21 marzo 2018 codice U.01.023.02.01.001 € 3.815,20 

codice U.01.023.02.01.002 € 1.383,00 

codice U.01.023.02.01.008 € 76,54; 

determina n. 234 del 30 marzo 2018 codice U.01.023.02.01.002 € 24.276,03 

codice U.01.023.02.01.008 € 5.859,95; 

 

2 di trasmettere copia del presente provvedimento alla funzione direzionale di staff “Bilancio, 

ragioneria”; 

 

 

Il Direttore del Servizio Tecnico 

Ing. Vincenzo IALONGO 


